
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

 

PORTARIA N° 737/GAPRE, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO PARA POSSE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando solicitações de prorrogação de posse realizadas pelos interessados,  

Considerando que a nomeação dos requerentes ocorreu em 01 de outubro de 2021, 

Considerando o Art.13, da Lei Municipal 281, de 03 de julho de 1992,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Prorrogar o prazo da posse, por mais 30 (trinta) dias, dos candidatos abaixo 

relacionados nomeados devido à aprovação e classificação no concurso público realizado pela 

Prefeitura Municipal de Cuité, encerrando-se em 01 de dezembro de 2021: 

 

Nome CPF:  Função 

Deyse Gomes Lima 096.819.104-51 Cuidador 

Elizangela Sousa Silva Ferreira  073.862.684-83 Cuidador 

Paulo Sérgio Amorim de Oliveira 070.676.454-41 Auxiliar de Serviços Gerais 

Willamy Thiago Félix 078.031.314-33 Agente de Trânsito 

Gilvanilson Sotério de Souza 125.472.384-62 Porteiro 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação  

 

 

Cuité/PB, em 26 de outubro de 2021. 

 

 

 

____________________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

 Prefeito  

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

